
Fertigproduktspezifikation Artikel-Nr.

Bolte Tafelsenf, 150x10g Pbtl. 23245

1. Verkehrs- Mittelscharfer Senf

bezeichnung

2. Produkt-
beschreibung

hell-ockerFarbe/Aussehen:3. Sensorik

Geruch: senfig, würzig, aromatisch

Geschmack: senfig, würzig

4. Zutaten

Wasser, SENFSAATEN, Branntweinessig, Speisesalz, Gewürze, Zucker.4.1 Zutatenliste

SENFSAATEN4.2 allergenhaltige
Zutaten

5. Haltbarkeit Mindesthaltbarkeit: 270 Tage

Restlaufzeit bei Anlieferung: 150 Tage

Lagerbedingungen: Umgebungstemperatur, trocken

Einheit MethodeToleranzWert6. Analytische Daten
§ 64 LFGB

6.1 Physikalische Daten Füllmenge: g10

Dichte: 1,045 typischer Wert L 36.00-3g/ml

42 34 - 50 E 100Viskosität: Haake-Viskosimeter

L 20.01/02-21,60 - 2,001,806.2 Chemische Daten g/100 gGesamtsäure:

(berechnet als Essigsäure)

L 05.02-2Salz: 2,70 - 3,102,90 g/100 g

L 20.01/02-1pH-Wert: typischer Wert3,8

L 20.01/02-3Trockensubstanz: 19,3 - 23,321,3 g/100 g
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7. Mikrobiologische NährbodenEinheitWert

Daten Gesamtkeimzahl(aerob): < 50000 KbE/g Standard-I.Agar

Lactobacillen: < 100 KbE/g MRS-Agar

Hefen, Schimmelpilze: < 100 KbE/g Sabouraud-Agar

8. Nährwerte

pro PortionRM*pro 100 g RM*Durchschnittliche Nährwerte

pro Portionpro 100 g (10g = 1 TL)

428 kJ/103 kcal 5 % 43 kJ/10 kcal < 1%Energie:

Fett: 9 % < 1 %0,6 g6,3 g

-davon gesättigte Fettsäuren: 2 % < 1 %< 0,1 g0,3 g

Kohlenhydrate: 1 % < 1 %0,3 g2,6 g

- davon Zucker: 1 % < 1 %0,1 g1,3 g

Ballaststoffe: 0,4 g3,8 g

Eiweiß: 11 % 1 %0,6 g5,7 g

2,9 g 0,3 g 5 %48 %Salz:
*RM: Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8.400 kJ/ 2.000 kcal)

Packung enthält 10 g = ca. 1 Portionen

9. Verpackungsdaten Palettennorm: CCG2

10g Pbtl.Gebinde:

4Stück pro Karton/Tray:

6,782 kgGewicht pro VKE:

54VKE pro Palette:

6Lagen pro Palette:

9VKE pro Lage:

389,155 kgGewicht mit Palette:

1200,0 mmHöhe mit Palette:

372,0 x 250,0 x 175,0 mmVKE Maße LxBxH:

4000674002795EAN VKE:

EAN Konsumenteneinheit: 4000674002788

Das Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU und den ggf. einschlägigen Sonder-
vorschriften der Bundesrepublik Deutschland.
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Wichtige Information:
Es liegt in der alleinigen Verantwortung des Kunden / Importeurs, die Konformität des Produktes mit den 
lebensmittelrechtlichen Vorschriften des Empfängerlandes zu überprüfen. Der Kunde / Importeur übernimmt
daher selbst die Verpflichtung, die erforderlichen Einfuhr- und Verkehrsgenehmigungen einzuholen. Insoweit 
übernimmt der Hersteller keine Haftung.   

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. 
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